ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 октября 2019 года
	№ 99

	Об информационном наполнении Администрацией сельского поселения Раздольевский  сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан единого портала бюджетной системы Российской Федерации и о назначении лиц, ответственных за осуществление электронного документооборота при работе с компонентами государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

В целях реализации приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации, формируемой и представляемой Администрацией сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан для размещения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее - Перечень).

2. Назначить лицами, ответственными за организацию размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее - ЕПБС) главу, управляющего делами Администрации сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

3. Назначить лицом, ответственным за техническое обеспечение работы на ЕПБС в части оформления прав доступа сотрудников, ответственных за подготовку и размещение информации на ЕПБС, главу сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

4. Лицам, указанным в п.2-3 настоящего постановления, обеспечить соблюдение установленных законодательством Российской Федерации требований по защите персональных данных.
5.  Утвердить прилагаемый перечень уполномоченных лиц Администрации сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, наделенных правом подписи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, и уполномоченных лиц Администрации сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, ответственных за выполнение мероприятий по размещению информации на едином портале.

6. Возложить на лиц, указанных в пункте 5 настоящего постановления, персональную ответственность за:

безопасность ключевой информации, ее сохранность, неразглашение
и нераспространение;

соблюдение требований безопасности к автоматизированному рабочему месту, с которого осуществляется доступ к подсистемам и компонентам системы «Электронный бюджет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

Раздольевский сельсовет

	Н.Г.Фатхиев

Утвержден

постановлением Администрации сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан

от «10» октября 2019 г. № 99
ПЕРЕЧЕНЬ

уполномоченных лиц Администрации сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, наделенных правом подписи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, и уполномоченных лиц Администрации сельского поселения Раздольевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан ответственных за выполнение мероприятий по размещению информации на едином портале
	№ п/п
	Фамилия И.О.
	Должность
	Полномочия

	1
	Фатхиев Н.Г.
	Глава сельского поселения
	формирование и представление информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы "Электронный бюджет": утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр;
формирование и представление информации для обработки и публикации с использованием единого портала: утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр;
формирование запроса на снятие с публикации опубликованной информации и перемещение в архив неактуальной информации: утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр;

Формирование и предоставление информации для ведения коммуникативного сервиса единого портала, обеспечивающего возможность участия в опросах и голосованиях: утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр;
Формирование и предоставление информации для ведения коммуникативного сервиса единого портала, обеспечивающего возможность общения с другими пользователями единого портала на едином портале по темам и рубрикам единого портала (форум): утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр

	2
	Тимаева Н.С.
	Управляющий делами
	формирование и представление информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы "Электронный бюджет": утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр;
формирование и представление информации для обработки и публикации с использованием единого портала: утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр;
формирование запроса на снятие с публикации опубликованной информации и перемещение в архив неактуальной информации: утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр;

Формирование и предоставление информации для ведения коммуникативного сервиса единого портала, обеспечивающего возможность участия в опросах и голосованиях: утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр;
Формирование и предоставление информации для ведения коммуникативного сервиса единого портала, обеспечивающего возможность общения с другими пользователями единого портала на едином портале по темам и рубрикам единого портала (форум): утверждение, просмотр, ввод данных, просмотр